
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.489     

P á g i n a  | 1                      
Quarta-feira, 19 de março de 2025 

 

  

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 61/2025 DE 19 DE MARÇO DE 2025. 
Recompõe o CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE ALTÔNIA e dá 
outras providências. 
DIEGO JARDIM PERGO – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições e considerando o disposto na Lei nº 
1.571/2016 de 22 de novembro de 2016. 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica recomposto, com as pessoas abaixo relacionadas, os membros 
do CONSELHO MUNICIPAL DO TURISMO DE ALTÔNIA – COMTUR, criado 
pela Lei nº 1.571/2016 de 22 de novembro de 2016: 

Art. 2º – O mandato dos Conselheiros de que trata este Decreto é de 2 (dois) 
anos, com início em 17/03/2025 e término em 16/03/2027, podendo ser 
reconduzido por igual período. 
Art. 3º – O Conselho ora recomposto deverá reunir seus membros titulares 
para a escolha do Presidente, que terá como atribuição a representação do 
Conselho.  
Municipal do Turismo de Altônia em como a administração de recursos do 
Fundo Municipal de Turismo – FUNTUR. 
Art. 4º – Revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 
157/2023 de 18 de julho de 2023, este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 19 de março de 2025. 
DIEGO JARDIM PERGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO N. º 060/2025. 
NOMEIA SERVIDORA APROVADA NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO - PSS Nº 01/2023, PARA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS. 
DIEGO JARDIM PERGO - Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado final do 
Processo Seletivo Simplificado – PSS n.º 001/2023, Edital de homologação n.º 
007/2023 de 16 de junho de 2023; 
DECRETA, 
Art. 1º - Fica nomeada temporariamente a partir de 17/03/2025, a senhora 
NATHIELEN MARIANA BACHIN, portadora da cédula de Identidade RG n.º 
13.452.832-0-PR, para o cargo de Professora, com inscrição no PSS n.º 
103980, com vencimentos de acordo com o Edital 001/2023. 

Art. 2º - A referida nomeação será por um período de 12 meses; 
Art. 3º - Ressalvado o disposto no artigo 1º, este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 17 dias do mês de março do 
ano de 2025. 
DIEGO JARDIM PERGO  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.489     

P á g i n a  | 2                      
Quarta-feira, 19 de março de 2025 

 

  

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

 
 


		2025-03-19T16:52:56-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




